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Tjänsteställe, handläggare Datum PM 
Tandvårdsenheten, Jenny Wiik 2023-03-021 Dnr: 23RS1067 

Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning av 
Folktandvårdens årsrapport 2022 avseende 
överenskommelsen mellan regionstyrelsen och 
folktandvårdsnämnden 
 
Folktandvården har lämnat årsrapport med en beskrivning hur uppdragen har utförts 
enligt 2022 års överenskommelse mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden. 
Överenskommelsen innehåller uppdragsbeskrivning och för varje uppdrag specificeras 
vilken ersättning som lämnas. Hur uppföljning av varje uppdrag ska ske, beskrivs 
enligt uppföljningsbilagan i överenskommelsen.  
 
Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning utifrån Folktandvårdens årsrapport  är 
att överenskommelsens uppdrag har genomförts på ett adekvat sätt med ett gott 
resultat, även om vissa brister har konstaterats.  
 
I detta PM sammanfattas de uppdrag där avvikelse mot överenskommelsen kan 
konstateras, eller där uppdragen genomförts med särskilt gott resultat. Siffrorna i 
parentesen hänvisar till motsvararande punkter i uppföljningsbilagan.  
För mer detaljerad information hänvisas till Folktandvårdens årsrapport i sin helhet.  
 
Förbättringar jämfört med året innan  

• (5) Tillgänglighet 
Folktandvården har under 2022 startat ytterligare två kliniker inom ramen för 
konceptet ”Folktandvården Direkt” i syfte att förbättra flödeseffektiviteten 
och tillgängligheten för patienterna.  
Hälsodeklaration via 1177 infördes under 2022. Över hälften av patienterna 
har svarat på hälsodeklarationen via 1177. 
 

• (6) Generella munhälsoinsatser för barn 
Förebyggande munhälsoinsatser i länets skolor har stärkts rejält under 2022 
jämfört med året innan och är på samma nivåer som före pandemin. Skolbesök 
genomfördes i 98% av skolklasserna i låg-, mellan- och högstadiet.   
 

• (8) Samarbete med Barnhälsovården  
Barnhälsovården har under 2022 remitterat 93 barn under 1 år till 
Folktandvården. Motsvarande siffra åren innan låg på cirka 20 remisser. Det är 
ett resultat av att Folktandvården har ett nära samarbete och utbildar BHV 
sjuksköterskor.   
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• (17) Tillgänglighet specialisttandvård för barn (ej tandreglering) 

31 dec 2022 finns ingen väntetid för barn som har behov av specialisttandvård. 
Under 2021 hade både barntandvården (pedodonti) och den kirurgiska 
verksamheten för barn en väntetid.  
 

• (29) Läkemedelsförskrivning   
Folktandvårdens förskrivning av antibiotika minskade under 2022 jämfört med 
år 2021. Recept på antibiotika har stadigt minskat sedan 2018.   

 
 
Några av uppdragen har Folktandvården inte lyckas genomföra fullt ut avseende 
resultat enligt uppdragen i överenskommelsen 

•  (3) Hälsofrämjande insatser  
Antalet sjukdomsförebyggande åtgärder minskade något (5%) under 2022 
jämfört med året innan.   
Sjukdomsförebyggande åtgärder hos barn ökade däremot med 13%. 
Resursbrist hos Folktandvården har lett till att barn prioriterats.   
   

• (13) Specialisttandvård för barn och samarbete med hälso- och sjukvården   
Antalet barn som fått tandbehandling under narkos har minskat under 2022. 26 
behandlingar jämfört med 36 behandlingstillfällen året innan. Det är en följd 
av minskade anestesi resurser från hälso- sjukvården.  
 

• (20) Tillgänglighet tandreglering 
Tandregleringen har en väntetid på upp till 25 månader för icke prioriterade 
patienter. Det är en förbättring mot år 2021. Under 2022 fanns fler specialister 
i tjänst och ett större antal patienter behandlades under 2022.  
Patienterna på väntelistan planeras med hänsyn till individuella 
förutsättningar som tillväxt, mognad och odontologiskt motiverad 
behandlingsstart.  


